
Grafická komunita designérů pracuje již rok 
TopDesigner.cz začátkem června spustil svou 200. designérskou soutěž. Za 15 měsíců své 
existence vyplatil na výhrách přes 1 milión korun. Registruje přes 2800 designérů, kteří 
průměrně vloží přes 70 návrhů na 1 soutěž. TopDesigner.cz také úspěšně zorganizoval 
první charitativní grafickou soutěž. 
 
Crowdsourcingový portál TopDesigner.cz mění stojaté vody grafických prací již přes rok. 
Grafici z České a Slovenské republiky se aktivně účastní grafických soutěží a tím 
spoluvytvářejí největší grafickou komunitu v obou zemích.  
 
Zadavatelé projektů oceňují především možnost velkého výběru grafických návrhů, rychlost 
realizace, možnost komentářů k vloženým návrhům a také cenovou politiku portálu. Cenu si 
zadavatelé stanovují sami. Od spuštění portálu bylo na výhrách pro grafiky vyplaceno přes 1 
milión korun. 
 
Za 15 měsíců od spuštění portálu TopDesigner.cz se na něj registrovalo přes 2800 designérů, 
z toho přes 80% z České republiky. Na portál je přivedla možnost vyzkoušet si práci grafika, 
pokud jsou začátečníci ve svém oboru. Pokud jsou zavedení grafici, zúčastnit se atraktivních 
soutěží. Jistotou je pro ně také finanční ohodnocení, protože portál vybírá platbu od zákazníků 
před spuštěním soutěže. 
 
Portál realizoval 200 grafických soutěží, a to v osmi kategoriích: logo, webové stránky, 
webový obsah, tiskoviny a letáky, vizitky, potisky reklamních předmětů, produktové obaly a 
ostatní design. 
 
TopDesigner.cz formou charitativní soutěže podpořil nadaci www.namalujmeusmev.cz. 
Zrealizoval pro ně nové logo, webové stránky a propagační leták. Vše bez nároku na odměnu 
pro portál, resp. pro grafiky. 
 
„Jsme rádi, že portál plní svou funkci, a to bourat zažité stereotypy práce. Oceňujeme také 
kreativní a kvalitní práci našich grafiků a loajálnost našich klientů, kteří se k nám po 
vyzkoušení pravidelně vracejí“ říká Petr Synek, spoluzakladatel TopDesisner.cz. 
 
Více informací o TopDesigner.cz získáte: 
 
www.topdesigner.cz 
 
Petr Synek, synek@topdesigner.cz  – 731 637 948 
Petr Pasek, pasek@topdesigner.cz – 777 758 631 
 
V Praze dne 3.6.2013 
 

 


